3 R. 1190, f. 104v.: *Dicta Heylwigis (= Heylwigis filia quondam Iohannis heren Rycouts swager) cum tutore usufructum ac totum ius sue vitalis possessionis sibi ut dicebat competentia in hereditario censu XLII solidorum monete, solvendum hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim nativitatis Iohannis ex duabus domibus et areis sitis in Buscoducis ad viculum tendentem a loco dicto die Ziele ad vicum tendentem ante domum de Postula inter hereditatem Theoderici de Tobbijc ex uno et inter hereditatem Ghibekini Knyf ex alio, quem censum Katherina de Wyc erga Reynerum et Arnoldum fratres, filios Iohannis de Vlymen, emendo acquisierant, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Gerardo et Gerardo ad opus ut supra (= Gerardo die Wael, fili quondam Ghybonis, et Gerardo Heerken, provisoribus maioris hospitalis sitis in Buscoducis iuxta portam Captivorum ad opus pauperum pro tempore decumbentium in dicto hospitali.*

4 R. 1800, f. 29v.

5 R. 1200, f. 122 nw.: *Simon vander Gheest, filius quondam Godefridi Scouthet, maritus Zense sue uxoris, relicte quondam Petri vander Strathen, et dicta Zensa cum eodem tamquam cum tutore, quondam domum et aream sitam in Buscoducis retro claustrum minorum inter hereditatem quondam Iohannis Scout ex uno latere et inter hereditatem quondam Ode dicte Blocmekers, postea Yde de Tricht, ex alio, quam domum et*

Op 10 januari transporteerden Dirk Danelsz. en zijn vrouw Liesbet van der Horst het complex aan Klaas Aartsz. van den Broeck. Liesbet had de helft verkregen van de weduwe van Meus Velu en de andere helft van hun zoon Aart.

Klaas Aartsz. van den Broeck ‘verkochte’ op 2 juni van datzelfde jaar aan Marten Hendrik Martens de tripmaker een cijns van 8 pond uit twee huizen naast elkaar tussen erf van Gijsbrecht van Peelt en erf van wijlen Jan Kousmeker, nu Goossen de Bruyn, zich uitstrekkend vanaf de straat tot aan erf van Pauwels de Rode smid.¹

Op 2 maart 1461 transporteerde Klaas dit huis en het hierna te behandelen aan Geertruid dochter van wijlen Zweder Woutersz. van Berkt, weduwe van Jan van Zichen.² Uit de akte blijkt dat Klaas het huis van Dirk Danelsz. en zijn echtgenote Liesbet Jansdr. van der Horst had verkregen. Het werd nu – kennelijk aan de hand van de oudere transportakten – weer gesitueerd tussen erf van wijlen Jan Schout en erf van wijlen Oede *Blocmekers*, later Ida van Tricht.

Overzicht bezitters

Hendrik en Wouter zonen Jan van Hintham de schoenmaker (1360)

Groot Ziekengasthuis (1421) →

Jan van Visschel en Jan Petersz. Kousmeker

Dirk van Zeelst →

Zense (later?) weduwe Peter van der Straten, hertr. Simon van der Geest, zoon wijlen Goiart Schout 1430.07.13 →

Meus Aartsz. Velu, tr. Katelijn

weduwe Katelijn helft →

Liesbet Jansdr. van der Horst

Aart zoon Meus Velu en Katelijn helft →

Liesbet Jansdr. van der Horst, tr. Dirk Danels, hele goed →

Klaas Aartsz. van den Broeck 1461.03.02 →

Geertruid dochter Zweder Woutersz. van Berkt, weduwe Jan van Zichen

Net als het voorgaande behoorde ook dit huis rond 1420 aan het Groot Ziekengasthuis en kwam daarna in het bezit van Jan van Visschel en Jan Peter Kousmekers. Het werd op 4 augustus 1422 door hen overgedragen aan Gerit zoon van wijlen Peter van der Straten. Het werd gesitueerd in de straat van de Zijl naar het huis van Postel tussen erf van Dirk Tobbijcx en erf van Gijbeke Knijff naast genoemd erf van Dirk Tobbijcx, nu tussen erf van Jan zoon van wijlen Peter Kousmekers en erf van Simon van der Geest.³ Jan Peter Kousmekers bezat het hierna volgende huis.

aream dicta Zensa erga Belam filiam quondam Theoderici de Zeelst acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Bartholomeo Velu, filio quondam Arnoldi Velu.

- 1 R. 1226, f. 360: *Nicolaus vanden Broeck, filius quondam Arnoldi vanden Broeck, hereditarie vendidit Martino filio quondam Henrici Martens calopodiatori hereditarium censum octo librarum monete, solvendum hereditarie Purificationis de et ex duabus domibus et areis sibi invicem coadiacentibus, sitis in Buscoducis in vico dicto die Stoefstraet inter hereditatem Gijsberti de Peelt ex uno et inter hereditatem olim Iohanni Kousmeker, nunc Goeswini die Bruyn, ex alio, tendentibus a dicto vico ad hereditatem Pauli die Rode fabri.*
- 2 R. 1231, f. 91v.: *Nicolaus dictus vanden Broeck alias dictus die Wucker, filius quondam Arnoldi, domum et aream sitam in Buscoducis retro claustrum fratrum minorum inter hereditatem quondam Iohannis dicti Scout ex uno et inter hereditatem quondam Ode dicte Blocmekers, postea Yde de Tricht, ex alio, quos^l domum et aream Lambertus de Doernen, filius Cristiani, ad opus Nicholai dicti vanden Broeck alias dicti die Wucker predicti erga Theodericum dictum Danels soen, maritum legitimum Elizabeth vander Horst sue uxoris, filie Iohannis dicti vander Horst, relicte quondam Iohannis dicti de Zichen, et eandem Elizabeth acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Gertrudi filie quondam Zwederi filii quondam Wolteri dicti de Berckt.*
- 3 R. 1193, f. 129v.: *Notum sit universis quod cum Iohannes van Vusschel et Iohannes filius quondam Petri dicti Kousmeker duas domos et area sitas in Buscoducis ad vicum tendentem a vico dicto Zyle ante domum de Postula inter hereditatem Theoderici Tobbijcx² ex uno et inter hereditatem Ghybekini Knyff ex alio erga Gerardum die Wael, procuratorem maioris hospitalis in Buscoducis acquisivissent, prout in litteris,*